
 

 

Documento firmato digitalmente da Renzo Izzi 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e merito  - Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi “GRAZIELLA FUMAGALLI” 

Via della Misericordia, 4 – 23880 CASATENOVO (LC) 
 

TEL. 039 9205385   PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138   Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it  C.M. LCRC02000L C.U. UFG6KN 
 

 
 

 

 
Prot. (vedi segnatura elettronica)         Casatenovo  

 
 CIG N. ZB4348FDC3 
 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO 

 
Oggetto: Proroga tecnica del contratto di noleggio fotocopiatrici Nashuatec MP4054SP e Kyocera KM5050 
per l’anno 2022 – costo a copia 0.01200 + iva 

 

VISTA la propria determina dirigenziale a contrarre con affidamento diretto, relativa al noleggio fotocopia-

trici Nashuatec MP4054SP e Kyocera KM5050 per l’anno 2022 – costo a copia 0.01200 + iva, acquisita agli 

atti con prot. n° 8536 del 23/12/2022 con la società “DUPLIREX S.R.l “Via Vittorio Emanuele II, 320842 Be-

sana Brianza (MB) P.IVA: 00983030966 

CONSIDERATA la scadenza del contratto veniva fissata al 31/12/2022; 

VISTO che detto contratto non è soggetto al tacito rinnovo; 

CONSIDERATO che ad oggi non è stato possibile attivare per tempo una procedura di gara ad evidenza pub-

blica e di aggiudicazione definitiva;  

CONSIDERATO che risulta indispensabile assicurare la continuità del servizio delle fotocopie, al fine di garan-

tire il corretto funzionamento amministrativo e didattico dell’Istituto; 

VISTO l'art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che stabilisce che la durata del contratto possa 

essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione e deve essere limitata al tempo stret-

tamente necessario alla conclusione delle procedure previste dal codice dei contratti per l'individuazione di 

un nuovo contraente; 

VISTE le deliberazioni n. 86 del 6/10/2011 e n. 66/2012 dell'AVCP (Autorità di Vigilanza dei contratti pubblici), 

che hanno avuto modo di evidenziare che "la proroga nella sua accezione tecnica, ha carattere di tempora-

neità e di strumento atto esclusivamente ad assicurare il passaggio da un regime contrattuale ad un altro" e 

quindi che la proroga di un affidamento, in ossequio al principio costituzionale di continuità dell'azione am-

ministrativa (art. 97, Cost.), può essere prevista solo in casi eccezionali, come nelle more dell'individuazione 

del nuovo contraente; 

SENTITA la disponibilità alla proroga del contratto di cui sopra della ditta Duplirex SRL di Besana Brianza alle 
medesime condizione di cui all’oggetto; 
 

I.P.S. PER I SERVIZI GRAZIELLA FUMAGALLI - C.F. 94024420138 C.M. LCRC02000L - A55A511 - AOO_LCRC02000L

Prot. 0012527/U del 16/12/2022 17:12

file:///C:/Users/renzo/Desktop/Fumagalli/lcrc02000l@istruzione.it
file:///C:/Users/renzo/Desktop/Fumagalli/lcrc02000l@pec.istruzione.it
http://www.istitutograziellafumagalli.edu.it/


 

 

Documento firmato digitalmente da Renzo Izzi 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

RITENUTO, ad ogni buon conto, necessario formalizzare detta volontà, mediante un apposito atto di proroga 
tecnica per il periodo 01/01/2023 28//02/2023, tempo strettamente necessario all'indizione di nuova gara, 
nonché all'aggiudicazione definitiva di un nuovo contraente 
 
ACCERTATO che la spesa per il noleggio dei fotocopiatori per il periodo di proroga tecnica, trova copertura 

nel Programma Annuale es. fin. 2022, approvato con delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del 10/02/2022; 

 
CONSIDERATO che non occorre chiedere un nuovo CIG, come chiarito da ANAC (FAQ n. IO- sezione "Contributi 

in sede di gara"), giacchè la proroga sposta in avanti il termine di scadenza del rapporto, che resta regolato 

dal contratto in essere 

 
 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di procedere mediante or-

dine diretto presso la società “DUPLIREX S.R.l “Via Vittorio Emanuele II, 320842 Besana Brianza (MB) P.IVA: 

00983030966 alla proroga del contratto di noleggio come in oggetto;  

 

di autorizzare la spesa complessiva massima di euro 800,00 iva esclusa e di imputare la spesa all’aggregato A 

2.1 (funzionamento Amministrativo)-  sottoconto 3.7.1. (Noleggio e leasing impianti e macchinari)  

di nominare il Dott. Renzo Izzi quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016;  

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della nor-

mativa sulla trasparenza.  

 

Il Dirigente Scolastico  

Renzo Izzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                        
 


		2022-12-16T16:55:42+0100
	RENZO IZZI




